3
Предохранители-выключатели-разъединители под торговой маркой KEAZ Optima делятся на
серии OptiVert и OptiBlock.
КЭАЗ - российский производитель оборудования, позволяющего полностью построить
систему электроснабжения любого объекта.
OptiVert
OptiFuse NH
OptiBlock

Вставка плавкая OptiFuse NH00С-40- 400АС-0-gG-УХЛ3
Пример записи обозначения плавкой вставки без указателя срабатывания, габарита 00С, на номинальный ток 40 А.
Структура условного обозначения:
OptiFuseNH X1 – X2 – X3 – X4 – X5 – X6
OptiFuseNH - Условное обозначение серии
X1 -  Условное обозначение габарита плавкой
вставки:
00С
00
1
2
3
X2 -  Цифра - величина номинального тока, А:
6÷630
X3 -  Номинальное напряжение переменного
тока, В: 400 АС
X4 -  Цифра - условное обозначение наличия
визуального срабатывания:
0 - без указателя срабатывания
1 - с указателем срабатывания
X5 -  Диапазон отключения: gG
X6 -  Буквы и цифра - условное обозначение
климатического исполнения по ГОСТ 15150 и
категория размещения: УХЛ3
47
OptiFuse
Серия и габарит
плавкой вставки
Напряже-
ние, В
Номина-
льный
ток, А
Номенклатура Артикул
Потери
мощности,
Вт
Предельный
ток отключе-
ния, кА
Вес
одной
шт., кг
Упаковоч-
ная норма,
шт./уп.
NH00C
400АС
6 OptiFuse NH00С-6-
400АС-0-gG-УХЛ3 144547 0,8 50 0,12 3
10 OptiFuse NH00С-10-
400АС-0-gG-УХЛ3 144548 1,6 50 0,12 3
16 OptiFuse NH00С-16-
400АС-0-gG-УХЛ3 144549 2 50 0,12 3
25 OptiFuse NH00С-25-
400АС-0-gG-УХЛ3 144550 2,8 50 0,12 3
32 OptiFuse NH00С-32-
400АС-0-gG-УХЛ3 144551 3,2 50 0,12 3
40 OptiFuse NH00С-40-
400АС-0-gG-УХЛ3 144552 3,8 50 0,12 3
50 OptiFuse NH00С-50-
400АС-0-gG-УХЛ3 144553 4,3 50 0,12 3
63 OptiFuse NH00С-63-
400АС-0-gG-УХЛ3 144554 5,8 50 0,12 3
80 OptiFuse NH00С-80-
400АС-0-gG-УХЛ3 144555 6,8 50 0,12 3
100 OptiFuse NH00С-100-
400АС-0-gG-УХЛ3 144556 7,5 50 0,12 3
125 OptiFuse NH00С-125-
400АС-0-gG-УХЛ3 151420 8,5 50 0,12 3
160 OptiFuse NH00С-160-
400АС-0-gG-УХЛ3 151421 11,5 50 0,12 3
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
OptiFuse NH
NH00
400АС
6 OptiFuse NH00-6-400AC-
0-gG-УХЛ3 144607 0,8 50 0,16 3
10 OptiFuse NH00-10-
400AC-0-gG-УХЛ3 144608 1,6 50 0,16 3
16 OptiFuse NH00-16-
400AC-0-gG-УХЛ3 144609 2 50 0,16 3
20 OptiFuse NH00-20-
400AC-0-gG-УХЛ3 144610 2,4 50 0,16 3
25 OptiFuse NH00-25-
400AC-0-gG-УХЛ3 144611 2,8 50 0,16 3
32 OptiFuse NH00-32-
400AC-0-gG-УХЛ3 144612 3,2 50 0,16 3
40 OptiFuse NH00-40-
400AC-0-gG-УХЛ3 144613 3,8 50 0,16 3
50 OptiFuse NH00-50-
400AC-0-gG-УХЛ3 144614 4,3 50 0,16 3
63 OptiFuse NH00-63-
400AC-0-gG-УХЛ3 144615 5,8 50 0,16 3
80 OptiFuse NH00-80-
400AC-0-gG-УХЛ3 144616 6,8 50 0,16 3
100 OptiFuse NH00-100-
400AC-0-gG-УХЛ3 144617 7,5 50 0,16 3
125 OptiFuse NH00-125-
400AC-0-gG-УХЛ3 144618 8,5 50 0,16 3
160 OptiFuse NH00-160-
400AC-0-gG-УХЛ3 144619 11,5 50 0,16 3
48
Серия и габарит
плавкой вставки Напряже-
ние, В
Номина-
льный
ток, А
Номенклатура Артикул
Потери
мощности,
Вт
Предельный
ток отключе-
ния, кА
Вес
одной
шт., кг
Упаковоч-
ная норма,
шт./уп.
NH1
400АС
10 OptiFuse NH1-10-400AC-
0-gG-УХЛ3 144685 2,3 50 0,23 3
16 OptiFuse NH1-16-400AC-
0-gG-УХЛ3 144686 2,8 50 0,23 3
20 OptiFuse NH1-20-400AC-
0-gG-УХЛ3 144687 3,4 50 0,23 3
32 OptiFuse NH1-32-400AC-
0-gG-УХЛ3 144688 4,4 50 0,23 3
63 OptiFuse NH1-63-400AC-
0-gG-УХЛ3 144689 6,2 50 0,23 3
80 OptiFuse NH1-80-400AC-
0-gG-УХЛ3 144690 7,9 50 0,23 3
100 OptiFuse NH1-100-
400AC-0-gG-УХЛ3 144691 10,2 50 0,23 3
125 OptiFuse NH1-125-
400AC-0-gG-УХЛ3 144692 13 50 0,23 3
160 OptiFuse NH1-160-
400AC-0-gG-УХЛ3 144693 16,2 50 0,23 3
200 OptiFuse NH1-200-
400AC-0-gG-УХЛ3 144694 17 50 0,36 3
250 OptiFuse NH1-250-
400AC-0-gG-УХЛ3 144695 22 50 0,36 3
NH2
400АС
40 OptiFuse NH2-40-400AC-
0-gG-УХЛ3 144751 4,3 50 0,38 3
50 OptiFuse NH2-50-400AC-
0-gG-УХЛ3 144752 5,2 50 0,38 3
63 OptiFuse NH2-63-400AC-
0-gG-УХЛ3 144753 6,2 50 0,38 3
80 OptiFuse NH2-80-400AC-
0-gG-УХЛ3 144754 7,9 50 0,38 3
100 OptiFuse NH2-100-
400AC-0-gG-УХЛ3 144755 10,2 50 0,38 3
125 OptiFuse NH2-125-
400AC-0-gG-УХЛ3 144756 13 50 0,38 3
160 OptiFuse NH2-160-
400AC-0-gG-УХЛ3 144757 16,2 50 0,38 3
200 OptiFuse NH2-200-
400AC-0-gG-УХЛ3 144758 17,2 50 0,38 3
250 OptiFuse NH2-250-
400AC-0-gG-УХЛ3 144759 22,7 50 0,38 3
315 OptiFuse NH2-315-
400AC-0-gG-УХЛ3 144760 26,8 50 0,56 3
400 OptiFuse NH2-400-
400AC-0-gG-УХЛ3 144761 29,2 50 0,56 3
NH3
400АС
100 OptiFuse NH3-100-
400AC-0-gG-УХЛ3 144817 10,2 50 0,57 3
125 OptiFuse NH3-125-
400AC-0-gG-УХЛ3 144818 13 50 0,57 3
160 OptiFuse NH3-160-
400AC-0-gG-УХЛ3 144819 16,2 50 0,57 3
200 OptiFuse NH3-200-
400AC-0-gG-УХЛ3 144820 17 50 0,57 3
250 OptiFuse NH3-250-
400AC-0-gG-УХЛ3 144821 22 50 0,57 3
315 OptiFuse NH3-315-
400AC-0-gG-УХЛ3 144822 26,8 50 0,57 3
400 OptiFuse NH3-400-
400AC-0-gG-УХЛ3 144823 29,2 50 0,57 3
500 OptiFuse NH3-500-
400AC-0-gG-УХЛ3 144824 40,3 50 0,93 3
630 OptiFuse NH3-630-
400AC-0-gG-УХЛ3 144825 42,2 50 0,93 3
49
Серия и габарит
плавкой вставки

1-gG-УХЛ3 144563 4,3 50 0,12 3
63 OptiFuse NH00С-63-400АС-
1-gG-УХЛ3 144564 5,8 50 0,12 3
80 OptiFuse NH00С-80-400АС-
1-gG-УХЛ3 144565 6,8 50 0,12 3
100 OptiFuse NH00С-100-400АС-
1-gG-УХЛ3 144566 7,5 50 0,12 3
125 OptiFuse NH00С-125-400АС-
1-gG-УХЛ3 151422 8,5 50 0,12 3
160 OptiFuse NH00С-160-400АС-
1-gG-УХЛ3 151423 11,5 50 0,12 3
NH00
400АС
6 OptiFuse NH00-6-400AC-1-
gG-УХЛ3 144620 0,8 50 0,23 3
10 OptiFuse NH00-10-400AC-1-
gG-УХЛ3 144621 1,6 50 0,23 3
16 OptiFuse NH00-16-400AC-1-
gG-УХЛ3 144622 2 50 0,23 3
20 OptiFuse NH00-20-400AC-1-
gG-УХЛ3 144623 2,4 50 0,23 3
25 OptiFuse NH00-25-400AC-1-
gG-УХЛ3 144624 2,8 50 0,23 3
32 OptiFuse NH00-32-400AC-1-
gG-УХЛ3 144625 3,2 50 0,23 3
40 OptiFuse NH00-40-400AC-1-
gG-УХЛ3 144626 3,8 50 0,23 3
50 OptiFuse NH00-50-400AC-1-
gG-УХЛ3 144627 4,3 50 0,23 3
63 OptiFuse NH00-63-400AC-1-
gG-УХЛ3 144628 5,8 50 0,23 3
80 OptiFuse NH00-80-400AC-1-
gG-УХЛ3 144629 6,8 50 0,23 3
100 OptiFuse NH00-100-400AC-
1-gG-УХЛ3 144630 7,5 50 0,23 3
125 OptiFuse NH00-125-400AC-
1-gG-УХЛ3 144631 8,5 50 0,36 3
160 OptiFuse NH00-160-400AC-
1-gG-УХЛ3 144632 11,5 50 0,36 3
Плавкие вставки с указателем срабатывания
50
Серия и габарит

мощ-
ности,
Вт
Предель-
ный ток
отключе-
ния, кА
Вес
одной
шт., кг
Упаковоч-
ная норма,
шт./уп.
NH1
400АС
10 OptiFuse NH1-10-400AC-1-
gG-УХЛ3 144696 2,3 50 0,23 3
16 OptiFuse NH1-16-400AC-1-
gG-УХЛ3 144697 2,8 50 0,23 3
20 OptiFuse NH1-20-400AC-1-
gG-УХЛ3 144698 3,4 50 0,23 3
32 OptiFuse NH1-32-400AC-1-
gG-УХЛ3 144699 4,4 50 0,23 3
63 OptiFuse NH1-63-400AC-1-
gG-УХЛ3 144700 6,2 50 0,23 3
80 OptiFuse NH1-80-400AC-1-
gG-УХЛ3 144701 7,9 50 0,23 3
100 OptiFuse NH1-100-400AC-1-
gG-УХЛ3 144702 10,2 50 0,23 3
125 OptiFuse NH1-125-400AC-1-
gG-УХЛ3 144703 13 50 0,23 3
160 OptiFuse NH1-160-400AC-1-
gG-УХЛ3 144704 16,2 50 0,23 3
200 OptiFuse NH1-200-400AC-1-
gG-УХЛ3 144705 17 50 0,36 3
250 OptiFuse NH1-250-400AC-1-
gG-УХЛ3 144706 22 50 0,36 3
NH2 40 OptiFuse NH2-40-400AC-1-
gG-УХЛ3 144762 4,3 50 0,38 3
50 OptiFuse NH2-50-400AC-1-
gG-УХЛ3 144763 5,2 50 0,38 3
63 OptiFuse NH2-63-400AC-1-
gG-УХЛ3 144764 6,2 50 0,38 3
80 OptiFuse NH2-80-400AC-1-
gG-УХЛ3 144765 7,9 50 0,38 3
100 OptiFuse NH2-100-400AC-1-
gG-УХЛ3 144766 10,2 50 0,38 3
125 OptiFuse NH2-125-400AC-1-
gG-УХЛ3 144767 13 50 0,38 3
160 OptiFuse NH2-160-400AC-1-
gG-УХЛ3 144768 16,2 50 0,38 3
200 OptiFuse NH2-200-400AC-1-
gG-УХЛ3 144769 17,2 50 0,38 3
250 OptiFuse NH2-250-400AC-1-
gG-УХЛ3 144770 22,7 50 0,38 3
315 OptiFuse NH2-315-400AC-1-
gG-УХЛ3 144771 26,8 50 0,56 3
400 OptiFuse NH2-400-400AC-1-
gG-УХЛ3 144772 29,2 50 0,56 3
NH3 100 OptiFuse NH3-100-400AC-1-
gG-УХЛ3 144826 10,2 50 0,57 3
125 OptiFuse NH3-125-400AC-1-
gG-УХЛ3 144827 13 50 0,57 3
160 OptiFuse NH3-160-400AC-1-
gG-УХЛ3 144828 16,2 50 0,57 3
200 OptiFuse NH3-200-400AC-1-
gG-УХЛ3 144829 17 50 0,57 3
250 OptiFuse NH3-250-400AC-1-
gG-УХЛ3 144830 22 50 0,57 3
315 OptiFuse NH3-315-400AC-1-
gG-УХЛ3 144831 26,8 50 0,57 3
400 OptiFuse NH3-400-400AC-1-
gG-УХЛ3 144832 29,2 50 0,57 3
500 OptiFuse NH3-500-400AC-1-
gG-УХЛ3 144833 40,3 50 0,93 3
630 OptiFuse NH3-630-400AC-1-
gG-УХЛ3 144834 42,2 50 0,93 3
51
OptiFuse
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ МОНТАЖА